Пользовательское соглашение ресурса «К еде»
1. ДЕЙСТВИЕ СОГЛАШЕНИЯ
1.1. Настоящее Пользовательское соглашение (далее – «Соглашение») устанавливает условия и
правила, на которых ООО «К еде.Ру» (далее – «Владелец Ресурса») предоставляет
Пользователям Ресурс «К еде» (toeats.ru) (далее – «Ресурс»), в том числе: - условия
использования Ресурса. - условия размещения Контента (включая, но не ограничиваясь,
текстовые материалы, изображения, комментарии, кулинарные рецепты) на Ресурсе.
1.2. Использование Ресурса Пользователем означает, что Пользователь принимает и обязуется
соблюдать все нижеприведенные положения Соглашения.
1.3. В случае несогласия Пользователя с какими-либо из положений Соглашения, Пользователь не
вправе использовать Ресурс.
1.4. Соглашение может быть изменено Владельцем Ресурса в одностороннем внесудебном
порядке без какого-либо специального уведомления, новая редакция Соглашения вступает в силу
с момента ее размещения на Ресурсе. Используя Ресурс после изменения Соглашения,
Пользователь принимает Соглашение полностью и безоговорочно в измененном виде.
1.5. Во всем, что не урегулировано Соглашением, Пользователь должен руководствоваться
положениями Условий использования, Норм использования и Политики конфиденциальности
(далее – «Документы»).
1.6. Соглашение является частью Условий использования. При этом, в случае противоречия
положений Соглашения Условий использования, в отношении Ресурса преимущественную силу
имеют положения Соглашения.
1.7. В Соглашении могут быть использованы термины, не определенные в Соглашении,
толкование которых производится в соответствии с текстом Документов и действующим
законодательством РФ.
2. ИСПОЛЬЗОВАНИЕ РЕСУРСА
2.1. Владельцу Ресурса принадлежит исключительное право на использование Ресурса (в том
числе, право на подбор, расположение, систематизацию и преобразование данных, содержащихся
на Ресурсе, а также на сами исходные данные), кроме случаев, отдельно отмеченных в
содержании опубликованного на Ресурсе Контента.
2.2. Размещение на Ресурсе сведений о деятельности Владельца Ресурса, включая расписания,
анонсы и т.п., является информацией, принадлежащей Владельцу Ресурса на праве
собственности. Использование такой информации без согласия Владельца Ресурса не
допускается.
2.3. Воспроизведение, копирование, сбор, или иной способ использования Ресурса или Контента,
размещенного на нем, полностью или в части, в том числе с помощью автоматизированных
средств, без согласия Владельца Ресурса не допускается.
2.4. Ресурс предоставляется на условиях «как есть». Владелец Ресурса не гарантирует (1)
соответствие использования Ресурса для размещения Контента потребностям или ожиданиям
Пользователей, (2) сохранность размещенного Пользователями Контента, (3) бесперебойную и
безошибочную работу Ресурса.
2.5. При использовании Ресурса Пользователь обязуется соблюдать положения действующего
законодательства РФ, Соглашения и Документов.

2.6. Пользователь обязуется не размещать на Ресурсе и не направлять через/посредством
Ресурса Контент, являющийся рекламой каких-либо товаров или услуг, без получения
предварительного выраженного согласия Владельца Ресурса. Пользователь обязуется не
использовать Ресурс для рекламы или иного стимулирования сбыта любых товаров и услуг в
любой форме, включая, но не ограничиваясь, стимулирование Пользователей к использованию
ресурсов третьих лиц, являющихся конкурентами Ресурса.
2.7. Для предоставления Пользователю ряда функциональных возможностей Ресурса, включая
размещение кулинарных рецептов, их оценивание и добавление в избранное, возможность
подписаться на других Пользователей, Владельцу Ресурса необходимо обрабатывать данные
Пользователя, включая предоставление и получение данных от ООО «РИХ». Данные
Пользователей обрабатываются в соответствии с Политикой конфиденциальности и
законодательством РФ.
3. УСЛОВИЯ РАЗМЕЩЕНИЯ КОНТЕНТА
3.1. Пользователь обязуется использовать Ресурс только в законных целях, в том числе при
размещении Контента на Ресурсе, соблюдать требования действующего законодательства и
получать все необходимые для размещения Контента права и разрешения.
3.2. После создания Аккаунта и входа в него с использованием Учетных данных Ресурс
предоставляет Пользователю функциональную возможность размещения кулинарных рецептов на
Ресурсе, состоящих из:
3.2.1. Названия и пошагового процесса приготовления кулинарного блюда, содержащего
информацию о необходимых пищевых продуктах, их пропорциях и инструкциях (способах) по
смешиванию и обработке (далее – «Рецепт»);
3.2.2. Дополнительных материалов: а) Изображений рецепта – фотографий, демонстрирующих
процесс приготовления блюда в соответствии с Рецептом и/или готовое блюдо; б) Истории
рецепта – истории, посвящённой появлению кулинарного рецепта или особенности его
ингредиентов и способа их приготовления.
3.3. Размещая на Ресурсе Контент, являющийся результатом интеллектуальной деятельности (в
том числе Изображения и Истории рецепта), Пользователь предоставляет Владельцу Ресурса
неисключительную (простую), безвозмездную лицензию на использование такого Контента (в том
числе Изображений и Историй рецепта) на территории всего мира для целей предоставления
Ресурса, а также для продвижения Контента в сети Интернет, осуществляемого посредством
Ресурса, путем воспроизведения, а также доведения до всеобщего сведения, на весь срок его
размещения на Ресурсе.
3.4. Размещая Рецепт на Ресурсе, Пользователь разрешает Владельцу Ресурса использовать
Рецепт, в том числе копировать, хранить, обрабатывать, изменять, предоставлять,
распространять, в том числе анонимно, и совершать иные действия с Рецептом или разрешать
осуществление таких действий третьим лицам.
3.5. При размещении на Ресурсе любого Контента (в том числе кулинарных рецептов),
Пользователь обязуется не размещать Контент, нарушающий Нормы использования и
законодательство РФ.
3.6. Владелец Ресурса не осуществляет проверку размещаемого Пользователями Контента на
соответствие требованиям Соглашения и применимого законодательства.
3.7. Владелец Ресурса вправе в любое время без специального уведомления и объяснения
причин ограничить доступ к размещенному Пользователем Контенту (в том числе к кулинарным
рецептам) или удалить его с Ресурса в случае его несоответствия действующему

законодательству или Соглашению, а также в случае получения Владельцем Ресурса от третьих
лиц претензий/исков/жалоб, касающихся размещенного Пользователем Контента.
3.8. Пользователь соглашается с тем, что он несет единоличную полную ответственность в
отношении размещаемого на Ресурсе Контента (в том числе Изображений и Историй рецептов), в
частности за содержание такого Контента, соответствие его требованиям законодательства, за
нарушения прав третьих лиц на размещаемый Пользователем Контент и возмещает любой ущерб,
возникающий вследствие таких нарушений, а также любой ущерб, возникающий вследствие
загрузки на Ресурс такого Контента.
4. ИНОЕ
4.1. Пользователь согласен на получение информационных сообщений, связанных с Ресурсом
и/или тематикой Ресурса, персонализированных сообщений и/или рекламы, которые могут
направляться по адресу электронной почты, указанному Пользователем при регистрации.
4.2. Все претензии, связанные с размещенной на Ресурсе информацией, необходимо направлять
на адрес email: eda@afisha.ru.